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Wydział medyczny Uniwersytetu Stellenbosh
w Afryce Południowej poinformował w piątek o przeprowadzeniu w grudniu pierwszej na
świecie udanej transplantacji penisa. Podkreślono, że 21-letni pacjent "odzyskał wszystkie
funkcje przeszczepionego organu".

Młodemu mężczyźnie musiano trzy lata temu amputować penisa z powodu komplikacji po obrzezaniu.
Nazwiska pacjenta nie ujawniono. Nie podano też żadnych informacji na temat dawcy, przyznając
jedynie, że jego znalezienie było "jednym z największych wyzwań".

Operacja przeszczepienia penisa trwała dziewięć godzin i została przeprowadzona w ramach
pilotażowego projektu szpitala Tygerberg w Kapsztadzie i Uniwersytetu Stellenbosch, mającego
pomóc ok. 250 mieszkańcom RPA, głównie z ludu Xhosa, tracącym co roku penisy w wyniku
komplikacji po obrzezaniu, stanowiącym element rytuału związanego z osiągnięciem pełnoletności.
Zaplanowano już przeszczepienie penisów kolejnym dziewięciu pacjentom.

Pacjent zaskoczył lekarzy bardzo szybkim odzyskaniem funkcjonalności przeszczepionego penisa.
Andre van der Merve, urolog z Uniwersytetu Stellenbosch, który kierował operacją, przyznał, że
zakładano, iż odzyskanie pełnej funkcjonalności potrwa ok. dwóch lat.

Agencja Associated Press odnotowuje, że w 2005 roku operację przeszczepienia penisa
przeprowadzono w Chinach. Wszystko wskazywało, że transplantacja się powiodła, ale - jak
poinformowali wtedy lekarze - po dwóch tygodniach pacjent zażądał usunięcia nowego penisa
z powodu problemów psychologicznych, jakie wystąpiły u niego i u jego żony.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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